
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
7. ČÍSLO 

12. ROČNÍKU (2013/2014) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Již podruhé se během 
tohoto roku konala 
školní diskotéka. 

Poslední únorový den byl 
ve znamení karnevalu 

školní družiny. 
 

V sobotu 15. března 
proběhl již 24. ročník 

Úpické laťky. 

Obhájila jsem prvenství na 
Mistrovství Úpice 

v sudoku. 

Pro nás, sedmáky, byl připraven 
„Den ve středověkém městě“. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

Nejen děti, ale i dospělí si občas rádi hrají. V tomto 
případě jde o hraní tvořivé, kterým můžeme potěšit 
nejen sebe, ale i někoho dalšího. Možná ani netušíte, 
kolik šikovných lidí kolem sebe máme. Rozhodli jsme 
se, že pro vás v roce 2014 připravíme sérii tvůrčích 
seminářů, při kterých se dokonce i zručné maminky 
našich žáků s vámi podělí o své zkušenosti s výrobou 
nejrůznějších drobností. A protože hned ten první 
„SCRAPBOOKING“ měl velký úspěch, tak vám 
přinášíme jeho druhý díl, a to:  

v úterý 22. dubna 2014 
(od 15.00 – místnost ve škole bude ještě upřesněna)  

Zápisné na jeden seminář je 50,-Kč.  
Počet účastníků bude omezen. 

Zájemci o seminář se mohou přihlásit do 20. dubna 
na: zakouril@zsbcupice.cz 

nebo na telefonu 499 881 138. 
 

Stejně jako v minulých letech, tak i v letošním roce jsme se jako škola zúčastnili veřejné sbírky na podporu 
chovu koní. Chovem se zabývá občanské sdružení CPK – CHRPA se sídlem v Rokytně nedaleko Pardubic. 
Jejich cílem je chov a výcvik koní pro ústavy a léčebny v celé České republice, kde se léčí nejrůznější zdravotní 
problémy prostřednictvím jízdy na koni – tzv. hiporehabilitací.  
Vlastní sbírka proběhla formou prodeje hlavolamu „MOTANICE“  s motivem koní. Zakoupením těchto 
předmětů přispěla řada žáků i učitelů naší školy k nákupu a chovu koní, k budování výcvikového areálu a 
posloužili tím dobré věci. A kolik že jsme nakonec vybrali? Na konto veřejné sbírky bylo zasláno 650, – Kč. 
Nezbývá, než všem dobrovolným „dárcům“ upřímně poděkovat a věřím, že se této sbírky příští rok opět 
zúčastníme.                                                      (Jaromír Beránek) 
 

 
 
 
 
 
 

Pro všechny šikovné děti a jejich rodiče pořádáme 
tvořivou dílnu na téma 

VELIKONO ČNÍ TVOŘENÍČKO 
Sejdeme se v úterý 15. dubna 2014 v 16.00 ve 

školní jídelně naší školy. 
Vezměte s sebou mladší sourozence, rodiče, 

babičky a dědy a přijďte si společně vyrobit pěkné 
výrobky s velikonoční tématikou. Vstupným ve 

výši 20 Kč nám přispějete na materiál.  
 

Základní škola Bratří Čapků 
pořádá v úterý 15. dubna 

pro své žáky 5. – 9. ročníku 
 

SOUTĚŽ VE STŘELBĚ 
FLORBALOVOU HOLÍ NA FLORBALOVOU 

BRANKU. 
 

Soutěž se koná od 12.30 do 14.15 v naší malé tělocvičně. 
Zúčastnit se jí mohou dívky i chlapci. Každý z nich bude mít 
deset možností trefit věci rozmístěné v brance. 
Kategorie: 5. – 6. ročník a 7. – 9. ročník (dívky zvlášť). 

 

Základní škola Bratří Čapků 
pořádá v úterý 22. dubna 

pro své žáky 1. – 4. ročníku 
soutěž s názvem 

 

PŘEKÁŽKOVÁ DRÁHA. 
 

Součástí překážkové dráhy bude slalom 
kolem kuželů, přeběhnutí lavičky, 

oběhnutí medicinbalu, podlezení překážky 
a přeskočení překážky. 

 

Soutěž se uskuteční od 12.30 v naší malé 
tělocvičně. 

 

Každý z účastníků bude mít dva pokusy, 
přičemž se mu započítá ten rychlejší 
(druhý čas bude rozhodovat v případě 

rovnosti časů). 
 

Kategorie: 
po ročnících, zvlášť dívky a chlapci. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Protože únor je měsícem karnevalů, tak i v naší škole se v pátek 28. února uskutečnil již tradiční karneval pro děti ze 
školní družiny. Na děti čekalo odpoledne plné zábavy, které začalo rejem masek. Nejvíce legrace si děti užily při 
netradičních soutěžích. Kdo měl energii a chuť, mohl si mezi jednotlivými soutěžemi zatančit na známé 
písničky. Nálada byla skvělá a všechny děti se náramně bavily. Karneval jim proto utekl jako voda… Tak zase za 
rok!                                                                       (Veronika Prouzová) 
 



V sobotu 8. března se rozezněl zpěv čtyřiceti 
našich dětí znovu, tentokrát městským sálem nad 
Tomanem.  
Sboreček přišel s pěvecko-recitačním pásmem 
popřát maminkám, babičkám, tetičkám, no prostě 
všem ženám k jejich svátku. Sál byl plný 
k prasknutí, u každého stolu se „štěbetalo“ a jen 
zazněly první tóny písní, najednou byl ohromný 
klid.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: 
 
 

Děláte rádi někomu radost? Naše děti ze sborečku určitě ano. A čím? No přece písničkou. Ve čtvrtek 6. března se 45 
zpěváčků vypravilo do domova s pečovatelskou službou, aby svým zpěvem potěšili nejedno babiččino srdíčko 
k blížícímu se svátku žen. Zazpívali zde devět písniček a mezi ně zařadili šest básniček věnovaných právě našim 
maminkám a babičkám.  
Nakonec děti rozdaly oslavenkyním přáníčka, která vyrobila děvčata na kroužku „Kreativního tvoření“. 
Dětem děkuji za jejich milé vystoupení, které podle ohlasů chytilo za srdíčko všechny posluchačky  
(i posluchače), a také za skvělou reprezentaci naší školy.                               (Radka Řeháková) 
 

Děti za své vystoupení nesklidily jenom velikánský 
potlesk, který si opravdu zasloužily, ale také veliké 
množství nejrůznějších odměn, které našim „slečnám 
zpěvačkám“ ve škole udělaly velikou radost. 

(stránku připravila Veronika Prouzová) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pythagoriáda byla vždy nejoblíbenější matematickou soutěží na základní škole. Jak ve školním, tak i v okresním 
kole, se během 60 minut řešilo 15 úloh o „rozumné“ obtížnosti. Účast na této soutěži byla vždy hojná a snad vždy 
jsme měli v každé kategorii minimálně jednoho postupujícího. Píšu schválně v minulém čase, protože zadání 
současného ročníku z tohoto trendu výrazně vybočilo. Když jsem ho prvně viděl, nevěřil jsem vlastním očím. 
Součástí jsou kapitoly, které doposud nemáme probrané (to se v minulosti nestávalo), ale hlavně úlohy jsou mnohem 
obtížnější.  
Většinu účastníků tak odradil jen pohled na zadání. Řešit 
se jej odvážili pouze Kateřina Šprincová a Daniel Marek. 
O pověstný „fous“ zvítězila Kateřina Šprincová. Bohužel 
však ani jeden z nich nepostupuje do okresního kola (tam 
postupují jen ti, kteří mají 9 a více úloh správně). Stejné 
poznatky mám i z několika dalších škol. A tak bych  
závěrem autoru (autorce) zadání doporučil občasné 
exkurze na základní školy, aby byl(-a) „v obraze“ a 
nesídlil v něm (ní) přehnaný optimismus. Ovšem, pokud 
je záměrem žáky od této soutěže odradit, pak ho (ji) 
plácám po ramenou… 

(Martin Dytrych) 
P.S.: Stejná situace nastala i v dalších třídách naší školy. 
 

Po zábavném vystoupení „Rudy z Prahy“ v minulém 
týdnu zavítala školní družina v pátek, 14. března 2014, 
na tradiční výstavu drobného zvířectva do areálu na 
Podrači. 
Celým areálem nás provedl pan Miloslav Hertl, který 
nám nejen představil vystavené exempláře (děti si 
zvířátka mohly i pohladit), ale přidal spoustu 
zajímavých informací o chovu a soutěžích. Všechny 
zaujala nejen zvířátka, ale také výjimečně bohatá 
tombola. 
Všem se výstava moc líbila a už teď se těšíme na další 
společné akce. 

(Eva Jansová) 
 

V úterý 18. března vyslala naše škola dva 
žáky prvního stupně do okresního kola 
Dětské scény v Trutnově. Ze zhruba 
padesátky dětí první až páté třídy z oblasti 
Trutnovska vybrala odborná porota po 
čtyřech dětech ve dvou kategoriích pro 
reprezentaci do krajského kola a udělila 
několik čestných uznání. 
Johanka Cachová ze 4. A získala za svůj 
výkon čestné uznání, ostřílený Tomáš 
Hofman z páté třídy postupuje do krajského 
kola. Oběma recitátorům děkujeme za 
úspěšnou reprezentaci školy a Tomášovi 
přejeme hodně štěstí v Hradci Králové. 

(Daniela Mikešová) 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

 

Na úterý 11. března nám paní učitelky domluvily v knihovně lekci o bratrech Čapcích. Tak jsme dozvěděli, že v 
Úpici Čapkovi bydleli tam, co je teď policie, že měli ještě sestru Helenu, které říkali Lenka, že Josefovi říkali Peča a 
Karel byl Íček. Povídali jsme si o knížkách, které napsali pro děti. Nahlédli jsme do Devatera pohádek, Dášeňky, 
Pudlenky a z knížky Povídejme si, děti jsme si přečetli pohádku o chlapci, který se nechtěl mýt, a tak na něm vyrostly 
kopřivy. Příběhy z Povídání o pejskovi a kočičce známe všichni, jak by taky ne, když ve druhé třídě je to společná 
četba. Přečetli jsme si, co všechno pejsek s kočičkou zamíchali do těsta, když pekli dort. 
No a pak nás čekalo to největší překvapení! Paní knihovnice nám nachystala všechny možné ingredience, včetně 
syrečků a myší, a my jsme měli za úkol upéct si taky takový dort. Každý z nás přidal do těsta, na co měl chuť – někdo 
cibuli, někdo čokoládu, jiný ocet nebo kyselou okurku. Když se dort pekl, prohlíželi jsme si knížky a někteří si i 
nějakou zrovna půjčili domů. 
Nakonec jsme náš upečený dort snědli – a jak nám 
chutnal! Někdo se trochu divil, že v něm není cítit ta 
cibule, někdo se  strachoval, jestli je tam opravdu ta myš, 
někomu to zase krásně chutnalo a vonělo po perníku…:-) 
Paním knihovnicím moc děkujeme za krásný a 
nezapomenutelný zážitek! 
(za všechny nadšené druháky Veronika Prouzová) 
 

Celý týden nám večer nad hlavou nádherně svítily hvězdy i Měsíc. A tak se v naší třídě zrodil nápad – půjdeme 
se podívat na hvězdárnu. Nejprve jsme se ve třídě seznámili s planetami, které obíhají Slunce, vytiskli si mapu 
noční oblohy a naučili se názvy některých souhvězdí. Našli jsme si i svá znamení, ve kterém jsme se narodili. 
Ve středu 12.3.2014 jsme se ve 20 hodin sešli u 
hvězdárny. 18 dětí, některé s rodiči nebo sourozenci, 
celkem nás bylo 33. Hezká účast! A to jsme ani netušili, 
jaká krása nás čeká. V hlavní a největší kopuli jsme 
ohromným dalekohledem pozorovali Měsíc. Viděli jsme 
zřetelně jeho písečná moře, pohoří i prolákliny. V 
souhvězdí Kasiopei jsme pozorovali dvojhvězdy – jedna 
byla modrá a druhá červená a obíhají kolem sebe. Viděli 
jsme nádherný Jupiter se dvěma pruhy mlhoviny. Pouhým 
okem byly vidět hvězdy v Plejádách, odhadovali jsme jich 
10. V dalekohledu jich bylo jako naseto ( prý na 300 ). 
Potom jsme přešli na terasu hvězdárny. Laeserovým 
paprskem nám pan hvězdář ukazoval a pojmenovával 
planety, hvězdy i souhvězdí. Věděli jste, že planety na 
nebi neblikají a hvězdy ano? Viděli jsme červený Mars, 
zářivou Polárku, Velkou i Malou medvědici, Lva, Orion, 
Váhy a mnoho dalších. Beseda trvala dvě hodiny. Moc 
děkujeme pracovníkům hvězdárny za krásný zážitek. 
(Blanka Pavlásková) 
 



        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pepíček takhle jednou povídá tetičce, která je na návštěvě: „Božínku, tetičko, ty jsi ale ošklivá!“ Maminka ho 
okamžitě odvleče do kuchyně a tam ho sprdne: „Ty nevychovanče! Jak vůbec můžeš něco takového říct vlastní tetě? 
Koukej mazat zpátky a omluvit se, řekni, že ti je to líto!“ Pepíček napochodoval do obýváku, stoupl si před tetičku a 
povídá: „Tetičko, mně je to líto, že jsi tak ošklivá.“ 
 

Včera jsme se s manželkou pohádali, ale stejně jsem měl poslední slovo já. „A co si jí řekl?“ „Tak si to teda kup!“ 
 

Tlustý k hubenému: „Když tě vidím, mám dojem, že vypukl hladomor.“ Hubený k tlustému: „Když se já naopak 
podívám ne tebe, hned vím, kdo je příčinou!“ 
 

„Koukám, sousede, že jste si koupil nové auto, copak se stalo s tím starým?“ „Ale, zaseklo se mi centrální zamykání 
dveří.“ „Tak proč to nespravíte? Kvůli tomu si přece nemusíte kupovat nový vůz.“ „To víte, že bych to spravil, ale 
tchýně zůstala sedět uvnitř.“ 
 

 

Matka se vrátí z práce a na stole má lístek: „Vrátil jsem se ze školy dřív, protože mě hrozně bolela hlava a žaludek. 
Najedl jsem se, vzal prášek a šel hrát fotbal!“ 
 

Zeptá se ředitel jednoho zaměstnance: „Chceš mít větší výplatu?“ „Pochopitelně, pane.“ „Tak si ji prohlížej pod 
lupou!“ 
 

„Jak jsi přišel k té modřině pod okem?“ „To je důkaz mé čisté lásky. Včera jsem tahal dívku z vody, přišla manželka 
a uhodila mě.“ „To je ale nelidské! A odkud jsi tahal tu dívku, z řeky nebo bazénu?“ „Z vany.“ 
 

Chlap si koupí detektor lži, který dá při každé lži facku. Vyzkouší ho tedy doma při večeři. Otec: „Synku, kde jsi byl 
dnes po dobu vyučování?“ Syn: „Ve škole přece.“ (Plesk!) „Dobře, dobře, byl jsem v kině.“ Otec: „Jaký to byl 
film?“ Syn: „Pohádka.“ (Plesk!) „Dobře, byl to takovej ten neslušnej film. Víš, co myslím?“ Otec: „Cože?! Já ve 
tvých letech ani nevěděl, co to je!“ (Plesk!) Máma se smíchem: „No, je vidět, že je to tvůj syn.“ (Plesk!)  
 

Víš, proč kalendář Chucka Norrise po 31. březnu pokračuje přímo na 2. duben? Protože z Chucka si nikdo apríl 
dělat nebude! 
 

„Jsem velmi ráda, že mi manžela vybrali rodiče. Pomyšlení, že bych si takového blba našla sama, je na sebevraždu!“ 
 

„To je hrozné, jaký tam nad námi je při tom mejdanu rámus. Jdu tam na ně. Nemáme nějaký alkohol, který bych 
mohl vzít sebou?“  
 

Na plese tancuje pár valčík. Tu se muž zeptá své partnerky: „Prosím Vás, čím to je, že když se točíme doprava, jste 
vyšší, a když doleva, jste nižší?“ A ona na to: „Víte, já mám na noze protézu s levotočivým závitem.“ 
 

Na vlakovém nádraží hlásí rozhlas: „POZOR POZOR, vlak do Prahy bude mít 95 minut zpoždění!!“ Blondýnka 
vztekle dupne a říká: „Sakra, skoro hodinu!“ 
 

Proč nemůže kostlivec skákat bungee jumping? Protože na to nemá žaludek. 
 

(Jiří Šťovíček) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 6. března navštívil děti ve školní družině „Ruda z Prahy“. Jednalo se o zábavný program, při kterém děti 
zpívaly, soutěžily (např. pomocí smyslů), zkoušely jazykolamy a spoustu dalšího. Za svoji snahu všichni obdrželi 
lízátko a bonbon. Na závěr byl „Ruda z Prahy“ odměněn velkým potleskem. 

(Eva Jansová) 
 



  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   
  
   
  
  
 

 
  
 
   
 
   
 
 

 
 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úterní odpoledne bylo v naší škole opět po roce vyhrazeno řešitelům sudoku. Právě na 11. 3. byl totiž naplánován 8. 
ročník neoficiálního mistrovství Úpice v této hře. Velmi hezké počasí sice zapříčinilo mírný pokles počtu účastníků, 
ale to zase tak nevadilo. Přišlo jich nakonec 14 a byli jako již tradičně rozděleni do tří kategorií: žáci 1. stupně, žáci 
2. stupně a starší mládež či dospělí. Každá kategorie obdržela dvě zadání, přičemž to druhé bylo trochu složitější než 
první. Výsledný čas byl získán sečtením časů z obou kol. Pokud někdo sudoku nevyluštil či odevzdal nesprávné 
řešení, bylo mu za první kolo automaticky započítáno 20 minut, za druhé pak 30 min. 
V kategorii žáků 1. stupně vyhrála trochu překvapivě Michaela Horáková. Kategorii žáků 2. stupně ovládla již 
podruhé za sebou Diana Neureiterová. V „dospělé“ kategorii zvítězil potřetí za sebou mnohonásobný účastník Josef 
Rychnovský.                                             (Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 

 

VÝSLEDKY: 
1. kategorie: 
1. Michaela Horáková   5 min 38 s 
2. Michal Černý 21 min 50 s 
3. Eliška Mesnerová 33 min   4 s 
2. kategorie: 
1. Diana Neureiterová   6 min 12 s 
2. Simona Billiová   8 min 31 s 
3. Lenka Kejzlarová 22 min 19 s 
4. Kateřina Knížová 26 min 40 s 
5. Michaela Müllerová 30 min 53 s 
6. – 7. Tereza Jareišová 50 min 
 Tereza Krumpolcová 50 min 
3. kategorie: 
1. Josef Rychnovský   8 min 47 s 
2. Anna Antošová 12 min   3 s 
3. Miroslav Golda 16 min 46 s 
4. Berta Hladíková 37 min 43 s 
 

2 1 6     9  
 9  1  2  5 7 
5 3  9    2 4 
 6 1  2   8 5 
  4 5 6 1 2 3  
3 2   9  7 6 1 
6 4   7   1  
1 5  2 4 3    
 7     5 4 3 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

V pondělí 17. března 2014 absolvovali žáci 7.A projekt „Den ve středověkém městě“ , jehož cílem bylo prakticky 
doplnit právě probírané dějepisné učivo. 
První dvouhodinovku vyplnila návštěva Úpických střelců. Dobově odění pánové dětem představili oděvy bojovníků 
různých společenských skupin, nejrůznější středověké zbraně a techniky zacházení s nimi i různé druhy ochranné 
zbroje, na pravou míru uvedli rozšířené omyly a filmové nesmysly a předvedli ukázky soubojů. Děti si na závěr 
mohly vše osahat, potěžkat a s opatrností vyzkoušet. 

Další blok vyplnil pan Daniel Richter z Hradce Králové s programem „Stříbrný král“. Dobrovolníky oblékl do 
oděvů sedláka, selky, rytíře – civilisty a rytíře – bojovníka a vybavil je potřebnými nástroji a zbraněmi. Se žáky si 
povídal o tehdejším životním stylu, často pokládal všetečné otázky, jež však naše žáky vesměs nijak nezaskočily. 
Poté mu sedmáci pomohli sbalit a odnést všechny exponáty a za odměnu si zahráli hru na slepého, při níž hádali 
různé věci, jež bylo možno zakoupit na středověkém tržišti. 

Během posledního dvouhodinového bloku si naši sedmáci vyzkoušeli práci středověkých lokátorů, když ve 
dvojicích vytvářeli návrhy středověkých měst a museli se řádně soustředit, aby vše pečlivě rozvrhli a na nic 
důležitého nezapomněli – vždyť co by to bylo za město, kdyby na v něm nebyla kašna nebo nejnuznější domky stály 
na náměstí v sousedství šibeničního vrchu? Mnozí se na vlastní kůži přesvědčili, že naplánovat funkční město není 
vůbec jednoduché a tento blok byl pro naše sedmáky jednoznačně nejobtížnějším. O to větší pochvalu si zaslouží za 
aktivitu během bloků předcházejících. 
Velmi děkuji panu Richterovi a Úpickým 
střelcům pod vedením pana Šimka za 
lektorování a čas, pánům kolegům 
Dytrychovi, Královi a Beránkovi za pomoc 
s organizací, paním kolegyním výtvarnicím 
za zapůjčení výtvarných pomůcek, a většině 
žáků 7.A, hlavně ochotným dobrovolníkům, 
za pěknou práci. 

(Renata Kafková) 

 



PUZZLE 3 – Vylušti křížovku 
 

D  N C    

D  R     

D   G  R  

D  V     

D  S  R   

D   I V  R 

D  R  Y   

D  G     

D   K  Y  

 
TAJENKA: _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
(další název květiny) 

   
 

"D" words - slovíčka na "D" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

stránku připravila Silvie Žďárská 

PUZZLE 1 – Dokážeš spojit překlady? 

1. DOG 2. DOLL 3. DIVE 4. DRY 5. DIRTY   6. DAD 

7. DO  8. DEAF 9. DARK 10. DEER 11. DANCE  12. DICE 

13. DANGER  14. DELIVER 15. DESERT  16. DUCK 17. DONKEY 

 
JELEN ŠPINAVÝ    DORUČIT  POTÁPĚT SE  PES  DĚLAT 

HLUCHÝ SUCHÝ OSEL  POUŠŤ TANČIT  KOSTKA 

TAŤKA TMAVÝ NEBEZPEČÍ  KAČER PANENKA 

 

Kabinet anglického jazyka vyhlašuje další 
soutěž (tentokrát) 

O NEJLEPŠÍHO ANGLICKÉHO KŘÍŽOVKÁŘE 
Baví tě luštit křížovky a znáš dost anglických slov ? 

Pak je tu soutěž právě pro tebe. 

 
Pro koho:   žáci 3. - 5. ročníku 
 (každý ročník samostatně) 

Kdy:   9. dubna od 12:45 
Kde:   jazyková učebna I. stupeň 

Přijď si otestovat své znalosti a vyhraj zajímavé ceny. 

PUZZLE 2 – Vylušti křížovku 
 

       taťka 

       tančit 

       hluchý 

   F     

       dělat 

       suchý 

       kostka 

       panenka 
 
TAJENKA: _  _  _  F  _  _  _  _ 

(název květiny) 

PUZZLE 1 – vylušti čtyřsměrku 
(najdi názvy zvířat - zbylá písmenka 
tvoří tajenku) 

 

☺ D U C K D 

U E G O D C 

Y E K N O D 

K R L I N G 

 
TAJENKA: _ _ _ _ _ _ _ _  

(název dalšího zvířátka)  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pátek, 21. března 2014, se konala v jídelně naší školy již letošní druhá diskotéka. Navštívit ji mohl každý, kdo 
přinesl vyplněný „lísteček“. Dokonce si mohl s sebou vzít kamaráda, který navštěvuje jinou školu.  
První část diskotéky, od 17.00 do 19.30, patřila menším dětem z prvního stupně. Jak již je velmi pěknou tradicí, sešlo 
se jich přes osmdesát. Jídelna „praskala ve švech“, ale všichni se výborně bavili. Tančilo se, soutěžilo o drobné 
odměny (např. židličkovaná, tanec s míčkem..) a zase tančilo. Kdo si chtěl od tance na chvíli odpočnout a občerstvit 
se, mohl využít dobře zásobený bufet.  
Po odchodu menších děti je v jídelně vystřídali jejich starší spolužáci. Bohužel účast nebyla taková, jakou jsme 
očekávali a jakou bychom si představovali. Sešlo se jich pouze něco málo přes dvacet. I přes to se ale snad všichni 
dobře bavili až do 22.00, kdy zazněla poslední skladba. 
Závěrem nezbytné poděkování mířící všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na organizaci. Utvořila se stálá 
skupina ochotných a spolehlivých lidí, se kterou je radost spolupracovat. 

(Šárka Kratochvílová) 

 

V pátek 21. 3. se konalo v Trutnově okresní kolo Chemické olympiády. Pavel Růžička 
(9.A) po teoretické a praktické části této soutěže se v konkurenci několika gymnázií a 
základních škol umístil na pěkném sedmém místě. Děkuji Pavlovi za snahu a přeji 
hodně úspěchů v dalších soutěžích. 

(Věra Nývltová) 

 



 
  
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
                                                       
                  
                                                       

V dřívějších dobách se výsledky z Úpické laťky, závodu ve skoku vysokém, započítávaly do meziškolního klání 
o pohár Grand Prix. V současné době tomu tak není, a tak je účast na tomto sportovním klání záležitostí čistě 
dobrovolnou. Byli jsme mile překvapeni, když se do soutěže přihlásilo celkem osm našich reprezentantů. 
V kategorii mladšího žactva bojovali Vendula Korubová a Filip Luštinec, ve starší kategorii Daniel Malínský, 
Renata Galuščáková, Kateřina Knížová a Simona Knížová. V kategorii dorostenců se zúčastnili Radek 
Dufka a Jakub Fejfar, náš bývalý žák. I přes to, že na „bednu“ nakonec dosáhl jen Filip Luštinec (musíme mít 
na mysli, že závodu se účastní také sportovci, kteří se na skok vysoký specializují), všichni bojovali na hranici 
svých možností a někdy dokonce až za ní, protože si mnozí vylepšili svá osobní maxima z hodin tělesné 
výchovy. Velmi nás těší nejen předvedené výkony, ale také přístup zmiňovaných závodníků, kteří vyměnili 
volný čas sobotního dopoledne za pobyt v místní tělocvičně a závodu se zúčastnili. Doufejme, že i v příštích 
letech bude mít naše škola podobné zastoupení a možná se dočkáme i dalších medailí.  
      (Šárka Kratochvílová) 
 

Výsledky v kategorii mladších žáků: 
1.  Jakub Bělík (ZŠ B. Němcové Jaroměř)  141 cm 
2. Filip Pančík (ZŠ Úpice – Lány) 138 cm 
3. Filip Luštinec (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 125 cm 
 

Výsledky v kategorii mladších žákyň: 
1.  Barbora Hajnyšová (TJ Dvůr Králové n. L.)  140 cm 
2. Iveta Rohanová (ZŠ Úpice – Lány) 133 cm 
3. Barbora Šťovíčková (ZŠ Úpice – Lány) 125 cm   

 bez platného pokusu 
 Vendula Korubová (ZŠ Bratří Čapků Úpice)  

Výsledky v kategorii starších žáků: 
1.  Miloslav Novotný (ZŠ a ZUŠ Rtyně v P.)  160 cm 
2. Petr Jiřiček (ZŠ Úpice – Lány) 153 cm 
3. Michal Červený (ZŠ V Domcích Trutnov) 150 cm 
8. Daniel Malínský (ZŠ Bří Čapků Úpice) 130 cm 
 

Výsledky v kategorii starších žákyň: 
1.  Adéla Linková (TJ Dvůr Králové n. L.)  143 cm 
2. Tereza Doležalová (TJ Dvůr Králové n. L.) 135 cm 
3. Kateřina Haklová (ZŠ a ZUŠ Rtyně v P.) 135 cm 
7. Simona Knížová (ZŠ Bratří Čapků) 125 cm 
9. Kateřina Knížová (ZŠ Bratří Čapků) 120 cm 
11. Renata Galuščáková (ZŠ Bratří Čapků) 115 cm 
 

Výsledky v kategorii dorostenců: 
1.  Petr Luštinec (ZŠ Úpice - Lány)  163 cm 
2. David Moravec (TJ Dvůr Králové n. L.) 163 cm 
3. Milan Šorm (TJ Dvůr Králové n. L.) 160 cm 
5. Jakub Fejfar (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 155 cm 
6. Radek Dufka (ZŠ Bratří Čapků Úpice) 145 cm 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Co je to neuron? 
 a) nervová buňka b) neutrální částice c) chemický prvek d) lék na nervy 
 
2) Slovy: „Za mlhou hustou tak, že by se dala krájet, a dost možná ještě dál…“ začíná večerníček: 
 a) Méďové b) Broučci c) Rákosníček d) Víla Amálka 
 
3) Jaké rasy je štěňátko z Čapkovy knihy Dášeňka čili život štěněte? 
 a) beagle b) foxteriér c) knírač d) jezevčík 
 
4) Které písmeno chybí v anglickém slově CHUR__H (kostel)? 
 a) C b) CH c) E d) A 
 
5) Jak se jmenuje fotbalový klub v Úpici? 
 a) Slavia b) Sparta c) Dukla d) Bohemians 
 
6) Výsledkem příkladu 12 x 5 je 
 a) 50 b)  55 c) 60 d) 65 
 
7) Co není webový prohlížeč? 
 a) Internet Explorer b) Opera c) Chrome d) Powerpoint 
 
8) Jak se jmenuje zámek, na kterém se natáčela pohádka Pyšná princezna? 
 
 a)  Červená Lhota  
  
 b)  Blatná   
  
 c)  Hluboká nad Vltavou   
  
 d)  Karlštejn 
 
 
9) S kým se nakonec ožení Harry Potter? 
 a) s Lenkou b) S Hermionou c) s Ginny d) s nikým 
 
10) Co je to Facebook? 
 a) počítačová hra b) sociální síť c) webový prohlížeč d) program 
 
11) Smícháním modré a červené vznikne: 
 a) hnědá b) oranžová c) fialová d) zelená 
 
12) Tiramisu je: 
 a) ovoce b) dezert c) koření d) strom 
 
13) Doplň chybějící část textu písně: „Ruská Máša, není česká….“ 
 a) Máša b) Bára c) Dáša d) Saša 
 
14) Jak se jmenují autoři internetové série „Debilní kecy…“ 
 a) Sisters b) Partička c) ViralBrothers d) Genzer a Suchánek 
 
15) Komu je zasvěcen kostel na náměstí v Úpici? 
 a) sv. Jakubovi b) sv. Michalovi c) sv. Bartoloměji d) sv. Mikuláši 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová) 
 



                                                                             

Pospojuj čísla od 1 do 30. Obrázek si vybarvi. 
 

Pomůžeš Hafíkovi najít cestu ke ztracené kosti? 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Dokážeš k číslům od obrázků správně přidělit písmena od názvů?  
V tomto čísle jsou na fotografiích naše známé mosty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 a) most Svatopluka Čecha v Úpici b) Kamenný most v Písku 
 c) Karlův most v Praze  d) Nádražní most v Trutnově 
 

Přiřaďte číslům správná písmena na výherním kupónu a vyhrajte cenu. 
(Martin Dytrych) 

 
 
Jaký je obsah obdélníku ABCD, jestliže obsah 

jednoho čtverečku na obrázku je 1 cm2? 
 
 
Obdélník má obsah: 
a) 4 cm2  
b) 6 cm2 

c) 8 cm2  
d) 9 cm2 
 
 
 
 
 

Svou odpověď označ na výherním kupónu a 
můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 
Co významného se stalo v našich dějinách 15. března 
1939? 
 
 
 
 
 
 
  
a) okupace Čech, Moravy a Slezska německými vojsky 
b) vlády v Československu se ujali komunisté 
c) úmrtí prezidenta T. G. Masaryka 
d) ukončení 2. světové války 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát 
cenu!                         (Martin Dytrych) 
 

1 2 

3 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIDÍŠ TO TAK, JAK TO VIDÍM JÁ? D ŮLEŽITÁ DATA NAŠÍ HISTORIE 
c) 256    a) rozdělení Československa  
PATNÁCTKA 
1b)  2c)  3c)  4a)  5d)  6c)  7d)  8b)  9a)  10c)  11b)  12c)  13d)  14c)  15b) 
ČTVERO FOTOGRAFIÍ: SOUT ĚŽ – ČTYŘSMĚRKA: 
1b)  2d)  3a)  4c)   MARK 
         

(Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Milan Ševc) 

V úterý, 11. března 2014, pokračovala celoroční soutěž o pohár Grand Prix. 
Tentokrát se školy úpického okrsku utkaly ve šplhu na tyči (4,5 m) v tělocvičně ZŠ 
a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 
Startovalo se v pěti kategoriích dle ročníku narození (od r.1997 do r.2001), vždy 
nejprve dívky, poté chlapci. Do soutěže se započítávaly časy dvou nejlepších v 
každé kategorii (celkem startovali tři závodníci). 
Všichni naši reprezentanti se snažili a bojovali, kolikrát až na hranici svých 
možností. Na nejlepší jsme neměli a nakonec obsadili čtvrté místo. I přes to však 
všem patří velká pochvala nejen za předvedené výkony, ale také za přístup k 
nominaci, protože jsme proti loňskému roku nemuseli původní nominaci vůbec 
měnit (až na jednu nemocnou žákyni) a do Rtyně tak jeli s nejsilnější možnou 
sestavou, jakou jsme v současné době schopni sestavit. 

(Šárka Kratochvílová) 

 

Naše individuální úspěchy: 
1. místo:  
Andrea Pátrová, Anna Marie Řeháková 
2. místo:  
Dominik Moronga, Jaroslav Suchánek,  
3. místo: 
Dominik Endlich, Jakub Kábele,  
Daniel Špinler, Eliška Žlůvová 
 

Pořadí škol: 
1. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
2. Gymnázium a SOŠ Úpice 
3. ZŠ Úpice – Lány  
4. ZŠ Bratří Čapků Úpice 
5. ZŠ Malé Svatoňovice 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý 11. března k nám do školy přišel pan Josef Kučera. Vyprávěl nám o tom, jaké země procestoval a do jakých 
se ještě chystá. Z Indonésie a Indie nám ukázal fotky, které na svých cestách sám nafotil. Poznala jsem, že lidi a 
děti, co tam žijí, jsou velice chudí. Nemají žádnou elektroniku, dětem stačí jeden míč dohromady a jsou spokojené a 
šťastné. Viděli jsme to na fotkách. Tyto dvě hodiny se mi moc líbily a chtěla bych, aby za námi zase někdy přijel. 
(Katka Hejnová, 4.A) 
Dnešní den se mi líbil. Byli jsme na přednášce o Indii a Indonésii. Cestovatel, pan Kučera, nám vyprávěl své 
zážitky z cest. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí o přírodě, zvířatech i zvycích. Viděli jsme spoustu fotografií 
z přírody. Zaujal mě obrázek se lvy, slony, opicemi. Viděli jsme divoký ananas, palmy i jak se pěstuje rýže. 
Obyvatelé si stavějí obydlí nad vodou nebo žijí na lodích. Dozvěděli jsme se, že v Indii je kráva posvátné zvíře a 
může si tam dělat, co chce, nikdo ji nesmí ani uhodit. Protéká zde řeka Ganga. Je to největší řeka Indie a je 
posvátná. Myjí se v ní miliony věřících lidí přesto, že je velmi špinavá. Věří v očistu těla i duše. 
(Daniela Maršíková, 4.A) 
Indonésie je země mnoha ostrovů. Mnoho z nich je propojeno mosty, po kterých chodí děti do školy. Žije tam 
mnoho zvířat a je tam krásná čistá voda a nádherné ryby. O Indii jsem se dozvěděla, že když tam někdo zemře, tak 
se příbuzní spíše radují, než pláčou. Myslí si, že se nebožtík převtělil do jiného těla a je mu dobře. Lidé tam uctívají 
posvátnou krávu. Kráva si může dělat, co chce. Může chodit do bytů, do obchodů, a když leží na silnici, tak lidé 
z auta vystoupí a prosí ji, aby odešla. Přednáška se mi moc líbila. Pan Kučera je hodný, milý, obyčejný a 
nesobecký. Má rozkošné dredy a má rád přírodu a zvířata. 
(Lucie Mlýnková, 4.A) 

Děti ze třetího ročníku naší školy si v pátek našly čas na návštěvu 
klubu Pálenka, kam byla letos poprvé rozšířena projekce filmů o 
tíživých problémech kolem nás. 
Jeden svět je festival dokumentárních filmů o lidských právech, 
který každoročně pořádá společnost Člověk v tísni. Za šestnáct let 
své existence se stal jedním z nejvýznamnějších evropských 
filmových festivalů zaměřených na lidská práva. Jeho snahou je 
oslovit především mladé lidi a prostřednictvím filmů jim 
představit soubor hodnot, na kterých je vystavěna svoboda a 
demokratická společnost. 
Děti měly možnost nejen shlédnout filmy s tematikou dětské 
práce, problematikou bezdomovectví a uplatněním 
handicapovaných lidí ve společnosti, ale také si o těchto tématech 
pohovořit a konfrontovat s ostatními svůj postoj. Bylo zajímavé 
poslouchat jejich nezkažené názory. Nejvíce asi všechny ohromila 
Julinka Menšíková a to nejen svým obrovským rozsahem 
všeobecných znalostí, ale hlavně formulováním svých nezvykle 
vyzrálých názorů. 
(Daniela Mikešová) 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rychlá souhra, dobrý pohyb, většinou přesná střelba. To všechno zdobilo naše reprezentanty a reprezentantky 
v okrskových kolech ve vybíjené 2. - 3. r. a 4. - 5. r., která skončila velkým úspěchem našich barev. 
Ale začněme pěkně od začátku. V pondělí, 24. března, odpoledne se v naší tělocvičně utkala smíšená družstva žáků 
2. a 3. r. Zápasy s Lány a se Rtyní byly zcela jednoznačně v naší režii. Zcela jiný průběh však měl souboj s  Malými 
Svatoňovicemi, se kterými jsme bojovali do poslední chvíle, ale nakonec prohráli 9:10. Celkově jsme obsadili velmi 
pěkné druhé místo. 
V úterý, 25. března, o medailové posty bojovaly 4. a 5. třídy. Dopoledne se představili chlapci. kteří předvedli 
výborný kolektivní výkon plný obětavých zákroků. Zápas se Rtyní a Malými Svatoňovicemi jsme jasně vyhráli, 
zápas s lánskou školou se však proměnil ve velkou bitvu. I tu však naši chlapci vyhráli a celkově ve své kategorii 
zvítězili. 
Úterní odpoledne patřilo dívkám. Ty toužily napodobit své spolužáky a obhájit loňské prvenství. Byť jsme si byli 
vědomi své síly, do každého zápasu jsme nastupovali s určitou pokorou a přáním neudělat zbytečné chyby. To se 
nám v zápase se Rtyní a Svatoňovicemi povedlo. Zápas s Lány byl zpočátku z naší strany lehce rozpačitý. Chvíli 
nám trvalo, než jsme se dostali ke své hře, ale nakonec jsme však i tento souboj celkem jednoznačně zvládli a 
celkově vyhráli.  
Všem, kteří naši školu reprezentovali, patří velké poděkování. Dívkám i chlapcům 4. - 5. r. budeme držet palce 
v okresním kole, kterého se zúčastní v úterý 29. dubna 2014.  
(Šárka Kratochvílová) 
 

Naši školu reprezentovali: 
2.-3.třída 
Fabián Patrik, Lacko Alexandr, Térová Rozálie, 
Fabián Pavel, Ferenc Petr, Neureiterová Vanesa, 
Zárubová Tereza, Zárubová Andrea, Mědílková 
Tereza, Ludvigh Sebastian, Kuhnová Kristýna  
 

4.-5.třída 
DÍVKY 
Krouželová Eva, Térová Julie, Mesnerová Eliška, 
Matysková Karolína, Čiháková Veronika, Čapková 
Anita, Dufková Adriana, Lacková Sára (všechny 
5.A), Cachová Johanka, Holanová Michaela, 
Winklerová Nikola (všechny 4.A) 
 

CHLAPCI 
Kaplan Filip, Černý Michal, Kábrt David, Hofman 
Tomáš, Frydrych Jan, Buryšek Matěj, Křížek 
Martin, Pecháček Jiří, Sobolík Pavel (všichni 5.A), 
Turek Filip (4.A)  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
 
 
  
 
  
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 21. 3. 2014) 

1. 2.B 258,37 kg/žáka Natálie Košková 3 690,0 kg 
2. 4.A 104,04 kg/žáka Evelína Polová  1 240,0 kg 
3. 3.A 78,53 kg/žáka Petr Vrána  965,0 kg 
4. 1.A 63,32 kg/žáka Anna Písaříková  940,0 kg 
5. 5.A 58,29 kg/žáka Anita Čapková 550,0 kg 
6. 6.A 51,83 kg/žáka Bára Procházková 558,0 kg 
7. 2.A 34,16 kg/žáka Lucie Srnová 305,0 kg 
8. 3.B 32,41 kg/žáka Jan Hruška 452,0 kg 
9. 8.A 26,70 kg/žáka Lukáš Čudka 235,0 kg 

10. 1.B 23,45 kg/žáka Adam Marič  460,0 kg 
11. 7.A 17,96 kg/žáka Renata Galuščáková 250,0 kg 
12.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 15 907,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 58,91 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 17 442,0 kg s průměrem 67,08 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
23 314 vybitých baterií (k 22.3. 2013 to bylo 22.763).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (2.B)  3 690,0 kg 
Evelína Polová (4.A)  1 240,0 kg 
Petr Vrána (3.A)   965,0 kg 
Anna Písaříková (1.A)  940,0 kg 
Adam Linek (2.B)   680,0 kg 
Bára Procházková (6.A)  558,0 kg 
Anita Čapková (5.A)  550,0 kg 
Anna Skřivánková (6.A)  520,0 kg 
Milan Ševc (5.A)   475,0 kg 
Adam Marič (1.B)   460,0 kg 
Jan Hruška (3.B)   452,0 kg 
Johanka Cachová (4.A)  330,0 kg 
Lucie Srnová (2.A)   305,0 kg 
Anna Jiroušková (2.B)  295,0 kg 
Renata Galuščáková (7.A) 250,0 kg 
Veronika Nyklíčková (2.A) 245,0 kg 
Andrea Čudková (7.A)  235,0 kg 
Lukáš Čudka (8.A)   235,0 kg 
Jakub Dytrych (8.A)  231,0 kg 
Jakub Mádr (3.A)   230,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Jiří Šťovíček (7.A) 7 496 ks 
Leona Kubasová (4.A) 7 135 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 2 500 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 446 ks 
Milan Ševc (5.A) 1 062 ks 
Klára Zárubová (3.B) 910 ks 
Adam Linek (2.B) 536 ks 
Johanka Cachová (4.A) 417 ks 
Anna Skřivánková (6.A) 243 ks 
Karolína Matysková (5.A) 223 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 218 ks 
Daniel Marek (7.A) 210 ks 
Adam Špringer (2.A) 172 ks 
 

Soutěž ve sběru 
vybitých baterií bude 
ještě velmi napínavá. 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Lucie Srnová (2.A) 3 230 ks 
Daniela Maršíková (4.A) 3 230 ks 
Evelína Polová (4.A) 2 768 ks 
Leona Kubasová (4.A) 1 922 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 231 ks 
Veronika Faltová (3.A) 740 ks 
Petr Hruška (3.B) 529 ks 
Lukáš Čudka (8.A) 430 ks 
Adam Marič (1.B) 381 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 287 ks 
Johanka Cachová (4.A) 272 ks 
Lenka Hejnová (7.A) 180 ks 
Anetta Machová (1.A) 150 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (2.A) 143 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Johanka Cachová (4.A) 12 091 ks 
Jakub Mádr (3.A) 8 963 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 4 228 ks 
Adam Linek (2.B) 2 900 ks 
Petr Vrána (3.A) 2 790 ks 
Jiří Pecháček (5.A) 2 270 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 2 210 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 121 ks 
Evelína Polová (4.A) 1 569 ks 
Adam Špringer (2.A) 1 545 ks 
Nela Špringerová (2.A) 1 545 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 978 ks 
Petr Hruška (3.B) 950 ks 
Marina Zajacová (2.B) 770 ks 
 
 

Dohromady jsme k 21.3. sesbírali 16 271 plastových lahví (k 22.3.2013 to bylo 14.750) a 51.242 plastových 
kelímků (k 22.3.2013 to bylo 46.481).  
 

Sběr plastových víček   
Johanka Cachová (4.A) 23 031 ks 
Karolína Matysková (5.A) 20 850 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 12 435 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 10 600 ks 
Adam Marič (1.B) 10 176 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 8 585 ks 
Petr Rychlík (8.A) 8 500 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 8 301 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 8 140 ks 
Dominik Grund (3.B) 8 038 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 029 ks 
Pavel Benko (6.A) 7 100 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 6 220 ks 
Petr Vrána (3.A) 5 116 ks 
Adam Linek (2.B) 4 750 ks 
Nela Špringerová (2.A) 4 247 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 4 200 ks 
Matěj Vosmek (3.B) 3 358 ks 
Milan Ševc (5.A) 3 070 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 3 000 ks 
Sabina Schwertnerová (2.B) 3 000 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 798 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 2 700 ks 
Petr Hruška (3.B) 2 300 ks 
Jakub Černý (2.B) 2 166 ks 
Tereza Hejcmanová (1.A) 2 000 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 1 900 ks 
Andrea Zárubová (3.B) 1 872 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (2.A) 1 672 ks 
Lucie Mlýnková (4.A) 1 671 ks 
Filip Luštinec (6.A) 1 600 ks 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (5.A) 83 750 ks 
Pavel Benko (6.A) 31 500 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 29 800 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 22 700 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 22 500 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 20 200 ks 
Petr Hruška (3.B) 13 550 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 12 728 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 9 000 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 200 ks 
Sebastian Ludvigh (3.A) 8 045 ks 
Dominik Grund (3.B) 7 544 ks 
Tereza Zárubová (3.B) 6 641 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 6 210 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 6 100 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 5 801 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 5 500 ks 
Petr Vrána (3.A) 4 580 ks 
Adam Linek (2.B) 4 376 ks 
Adam Špringer (2.A) 4 252 ks 
Adéla Roženská (3.B) 3 882 ks 
Agáta Hebká (3.B) 3 677 ks 
Lucie Novotná (3.A) 3 606 ks 
Eliška Mesnerová (5.A) 2 953 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 2 698 ks 
Tereza Tláskalová (3.B) 2 460 ks 
Veronika Koperová (4.A) 2 200 ks 
Šimon Hurdálek (4.A) 2 160 ks 
Ondřej Macháček (2.A) 1 640 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 1 090 ks 
Jakub Černý (2.B) 1 065 ks 

Dohromady jsme k 21.3. sesbírali 210.717 plastových víček (k 22.3.2013 to bylo 237.600) a  344.237 
kovových víček (k 22.3.2013 to bylo 374.825).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



Vyřazovací část pokračuje semifinálovými sériemi. Jde v nich o hodně, a tak jsme svědky velice vyrovnaných 
zápasů. Obě série se budou rozhodovat až v posledním možném zápase. 
OLD STARS – SLENDRMENI  2 : 2  (3 : 5, 4 : 3, 4 : 5, 5 : 1) 
FC KLÁDY – FC ZDISLAVA SKO ČDOPOLE  2 : 2  (3 : 5, 3 : 2 na samostatné nájezdy, 4 : 1, 1 : 2) 
  

 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      13 min – Tadeáš Haase  
    10 min – Kryštof Vojtěch  
Úspěšnost zásahů:   9 min – Petr Formánek 
  80,77 % - Tadeáš Haase   8 min – Nikola Mlčáková  
  80,39 % - Petr Formánek    
  75,00 % - David Hejna Prům. počet zásahů na zápas: 
  75,00 % - Nikola Mlčáková 11,00 – Tereza Jareišová 
  73,47 % - Kryštof Vojtěch 10,25 – Petr Formánek 
  71,74 % - Tereza Jareišová 10,00 – Vojtěch Kubec 
  67,35 % - Daniel Malínský   9,00 – Kryštof Vojtěch  
  66,67 % - Vojtěch Kubec   8,25 – Daniel Malínský  
  52,17 % - Pavel Sobolík   7,67 – Tadeáš Haase  
  45,45 % - Patrik Ferenc   6,00 – Pavel Sobolík 
       

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kanadské bodování vyřazovací části: 
    Z     B   Br + A 
1. David Nývlt   8   18 13 + 5 
2. Martin Zakouřil   4   15 14 + 1 
3. Radek Dufka   8   14 13 + 1 
4. Samuel Pumpa   4   10   9 + 1 
5. Petr Rychlík   4   10   6 + 4 
6. Jakub Kábele   8     8   8 + 0  
7. Martin Lacko   4     7   5 + 2 
8. Martin Dytrych   4     7   1 + 6 
9. Michal Černý   4     6   3 + 3 
10. Matěj Buryšek   4     5   5 + 0 
11. Lukáš Aman   4     5   4 + 1 
12. Martin Mencl   4     4   2 + 2 
13. Renata Galuščáková   4     4   1 + 3 
14. Tadeáš Haase   4     3   3 + 0 
15. Vojtěch Kubec   4     3   2 + 1 
16. Filip Kaplan   4     3   1 + 2 
17. – 18. David Hejna   4     2   0 + 2 
 Vojtěch Ott   4     2   0 + 2 
19. Petr Vlček   4     1   1 + 0 
20. – 25. Patrik Ferenc   4     1   0 + 1 
 Petr Formánek   4     1   0 + 1 
 Tomáš Hofman   4     1   0 + 1 
 Martin Křížek   4     1   0 + 1 
 Pavel Růžička   4     1   0 + 1 
 Pavel Sobolík   4     1   0 + 1 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úterý, 1. dubna: 1    - Sekaná svíčková, knedlík 
  2 - Palačinky 
Středa, 2. dubna: 1 - Tyrolské brambory 
  2 - Smažená játra, bramborová kaše 
Čtvrtek, 3. dubna: 1 - Mexický guláš, hrášková rýže 
  2 - Buchty 
Pátek, 4. dubna: 1 - Drůbeží roláda, brambor 
  2 - Plněné bramborové knedlíky, zelí 
 
Pondělí, 7. dubna: 1    -   Vepřový kotlet po italsku, těstoviny 
  2    -   Tortily 
Úterý, 8. dubna: 1    -   Ryba v těstíčku, brambor 
  2 - Chlupaté knedlíky s houbami 
Středa, 9. dubna: 1    -   Rizoto pražského uzenáře            
  2    -   Masová haše, brambor 
Čtvrtek, 10. dubna: 1    -   Vařené vejce, čočka 
  2 - Pětizrnný sýrovo-zeleninový karbanátek, bramborová kaše 
Pátek, 11. dubna: 1    -   Hovězí cibulář, knedlík 
  2    -   Ovesná kaše s jablky a skořicí 
 
Pondělí, 14. dubna: 1 - Plněný paprikový lusk v rajské omáčce, rýže 
  2 - Americké bramborové placičky (kečup, sýr) 
Úterý, 15. dubna: 1    - Hanácký biftek, brambor 
  2 - Meruňkové knedlíky 
Středa, 16. dubna: 1 - Čínské kuře, makarony 
  2 - Cmunda (bramborák, zelí, uzené maso) 
Čtvrtek, 17. dubna:   VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 
    
Pátek, 18. dubna:   VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 
   
 
Pondělí, 21. dubna:   VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ  
  
Úterý, 22. dubna: 1 - Šunkové halušky se zelím 
  2 - Rybí prsty, bramborová kaše 
Středa, 23. dubna: 1 - Bratislavské vepřové plecko, knedlík 
  2 - Boloňské špagety 
Čtvrtek, 24. dubna: 1    -   Holandský řízek, brambor 
  2 - Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem 
Pátek, 25. dubna: 1 -  Karlovarský guláš, těstoviny 
  2 -   Pizza  
 
Pondělí, 28. dubna: 1 - Přírodní vepřový řízek, šunková rýže 
  2 - Langoše 
Úterý, 29. dubna: 1 - Drůbeží maso s červenou fazolí, brambor 
  2 - Bramborové krokety, špenát 
Středa, 30. dubna: 1 - Hovězí vařené, okurková omáčka, knedlík 
  2 - Zeleninový salát s tuňákem, pečivo 
 
Vybírání stravného na duben: pátek 28.3. a pondělí 31.3. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 19 obědů x 23 Kč = 437 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 19 obědů x 25 Kč = 475 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 19 obědů x 26 Kč = 494 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 19 obědů x 52 Kč = 988 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(ve spolupráci s Pavlínou Blehovou připravila Veronika Prouzová) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do dubnového čísla předávejte do 25.4. p. Dytrychovi nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

HALINA PAWLOWSKÁ CELÝ DEN V ÚPICI 
04. 04. - Beseda Haliny Pawlowské se žáky 8. – 9. ročníku (DAJ, od 12.00, vstupné: 40 Kč) 
04. 04. - Toulky s Halinou Pawlowskou … více informací na plakátu uvnitř časopisu 
 

SOUTĚŽÍME 
15. 04. - Soutěž pro žáky 5. – 9. ročníku ve střelbě florbalovou holí na florbalovou branku … více na 2. str. 
22. 04. - Překážková dráha – soutěž pro žáky 1. – 4. ročníku … více na 2. str.   
 

MÁME PRO VÁS PŘIPRAVENU TVO ŘIVOU DÍLNU A POKRA ČOVÁNÍ VÝTVARNÉHO SEMINÁ ŘE 
15. 04. - Velikonoční tvořeníčko (školní jídelna ZŠ Bratří Čapků, od 16.00) … více na 2. str. 
22. 04. - Scrapbooking podruhé – výtvarný seminář s paní Koperovou … více na 2. str. 
 

A JE TU ČAS HODNOCENÍ 
23. 04. - Pedagogická rada (13.45) 
24. 04. - Rodičovské schůzky (1. stupeň od 16.00, 2. stupeň formou konzultací od 16.30) 
 

DEN ZEMĚ 
25. 04. - Den Země 
 

SPORTOVNÍ AKCE 
09. 04. - Okrskové kolo ve vybíjené žáků 6. ročníku (pořadatel: Městské gymnázium a SOŠ Úpice, tělocvična 

ZŠ Bratří Čapků, od 8.30 dívky, od 13.00 chlapci) 
10. 04. - Okrskové kolo ve šplhu žáků 1. – 5. ročníku (ZŠ Úpice – Lány, od 13.00) 
29. 04. - Okrskové kolo Poháru rozhlasu  
  (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, místo konání: hřiště v Malých Svatoňovicích, žáci 6. – 9. roč., od 8.45) 
29. 04. - Okresní kolo ve vybíjené pro dívky i chlapce 4. – 5. ročníku 
 

OSTATNÍ AKCE 
01. 04. - Pořad o Nicholasu Wintonovi (DAJ, žáci 6. – 9. ročníku, začátek v 8.15, vstupné: 40 Kč) 
07. 04. - Přednáška gynekoložky MUDr. Krofové pro žákyně 6.A (od 12.00) 
09. 04. - Okresní kolo Matematické olympiády pro žáky 6. – 8. ročníku (Gymnázium Trutnov) 
14. 04. - Přednáška ortopeda pro žáky 8.A (učebna 5.A, 13.00 – 13.45) 
15. 04. - Krajské kolo Dětské scény (Tomáš Hofman z 5.A) 
30. 04. - Vychází dubnové číslo školního časopisu 
bez termínu: Návštěva úpického oddělení Policie ČR (akce školní družiny) 
   Návštěva MěÚ Úpice se žáky předmětu praktické rady do života 
   Školní kolo Archimediády pro žáky 7. ročníku 
 

VELIKONO ČNÍ PRÁZDNINY: 17. 04. – 18. 04. 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 03. 04., 10. 04., 24. 04.  
Turnaj v šipkách „301 single out“ – o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 
Plavecký výcvik: 02. 04., 09. 04., 16. 04., 23. 04., 30. 04. 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


